MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

RESULTADO DO EDITAL DG N° 12/2022

PROGRAMA PARA OFERTA DE MINICURSOS COMPLEMENTARES DE APERFEIÇOAMENTO E

REFORÇO AO CORPO DISCENTE DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA - CAMPUS MONTEIRO, no uso de suas atribuições e nos termos da Política de Assistência Estudantil deste

Instituto, resolve tornar público o resultado do Edital DG Nº 12/2022, de seleção para Cursos de Aperfeiçoamento:

CLASSIFICAÇÃO

1º COLOCADO

Processo nº

23171.001763.2022-25

Proponente

João Victor Lacerda de Queiroz

Título do Curso

Desenvolvimento BackEnd com Node.js + Typescript e Docker

Critério Av. 1 Av. 2 Av. 3 Av. 4 Média

viabilidade 10 9 7 8 8,5

relevância 9 9 9 10 9,25

capacidade técnica do instrutor 10 9 10 10 9,75

análise sobre a ementa proposta 9 9 9 10 9,25

metodologia 8 9 9 9 8,75

alinhamento com demandas do curso 10 9 10 10 9,75

alinhamento com demandas do mercado 8 9 10 10 9,25

Nota Final 9,325

Resultado: SELECIONADO COM BOLSA

Monteiro, PB, 06 de setembro de 2022.

Glaucydete Coutinho Neves Rafael

Diretora-Geral Substituta

Portaria DG 120/2022

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Glaucydete Coutinho Neves RafaelGlaucydete Coutinho Neves Rafael, DIRETOR - CD4 - DAPF-MTDIRETOR - CD4 - DAPF-MT, em 06/09/2022 08:38:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

333949

e35fe06e49

Pb-264, S/N, Serrote, MONTEIRO / PB, CEP 58500-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3351-3700

	Documento assinado eletronicamente por: